
 

Via Libertà - 88841 Isola Capo Rizzuto (KR) - Cod. Mecc KRIC83100L.  - C.F. 91045440798  
e-mail kric83100l@istruzione.it - Pec: kric83100l@pec.istruzione.it  

Tel. 0962 792440– Sito Web www.ickarolisolacr.edu.it  

 

Ai Docenti della classe 2^ Sez. B 
del Plesso centrale di Via della Libertà 
Agli alunni e alle famiglie classe 2^ B 
del plesso centrale di scuola primaria 
Al personale ATA 
Al DSGA  
Agli atti 

 
DECRETO DI SOSPENSIONE DELL’ATTIVITÀ DIDATTICA IN PRESENZA – 
CLASSE 2^ Sez. B PLESSO CENTRALE DI SCUOLA PRIMARIA DI VIA DELLA 
LIBERTA' 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• VISTA: la comunicazione intercorsa in data 18/11/2021 circa la positività di un alunno assegnato 
alla classe 2^ Sez. B del plesso centrale di scuola primaria di via della Libertà;  

• VISTA: la relazione del referente Covid delle classi quarte del 18/11/2021; 

• CONSIDERATA: la necessità di tutela della salute del personale scolastico e degli alunni; 

• CONSIDERATO: che la competenza del Dirigente scolastico e del Referente Covid della scuola 
termina con le comunicazioni delle informazioni richieste e previste dalla normativa vigente; 

• CONSIDERATA: la tempistica dell’isolamento prevista dal nuovo Decreto e in attesa che gli 
alunni, a cui viene comunicato l’isolamento e il conseguente risultato, diano comunicazione alla 
scuola della possibilità o meno di essere riammessi in comunità in quanto, per rispetto della 
privacy, la scuola non riceve comunicazioni dal Dipartimento di Prevenzione relative allo stato di 
salute; 

• SENTITO: il parere del RSPP e del Medico competente;  
DECRETA 

in via cautelativa, la sospensione dell’attività didattica in presenza per la classe 2^ sez. B del plesso 
centrale di scuola primaria di via della Libertà a far data da domani 19/11/2021 fino alla fine del 
periodo di quarantena fiduciaria fissata in 

• dieci giorni con referto di tampone molecolare e/o antigenico NEGATIVO al Covid_19;  

• quattordici giorni senza obbligo di presentazione di referto di tampone molecolare e/o 
antigenico NEGATIVO al Covid_19 

• l’obbligo per i docenti PAPPALARDO Laura, OLIVERIO Annamaria, PENNESTRì Loredana, 
CAPELLUPO Saveria e PATROZZIELLO Filomena di sottoporsi a tampone al tempo T0 e al 
tempo T5 presso la FARMACIA AFFATATI di Isola di Capo Rizzuto. Qualora l’esito del 
tampone fosse negativo i docenti riprenderanno, già da domani, la didattica in presenza nelle altre 
classi assegnate, mentre se dovesse risultare positivo rimarranno a casa e ne daranno tempestiva 
comunicazione alla segreteria scolastica e al Dipartimento di prevenzione. 

Per la classe 2^ sez. B sarà attivata la Didattica a Distanza nel rispetto delle disposizioni contenute nel 
piano per la DDI dell’Istituto. 

      Isola di Capo Rizzuto, 18/11/2021    
      F.TO IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                       D.ssa Simona PROCHILO 
                    (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.lgs. n.39/93)  

KRIC83100L - REGISTRO DECRETI - 0000383 - 18/11/2021 - UNICO - I

mailto:kric83100l@istruzione.it
mailto:kric83100l@pec.istruzione.it
http://www.ickarolisolacr.edu.it/

